
Tue David Bak har over 20 års erfaring inden for økonomisk  
udvikling, samfundsopbygning, iværksætteri og innovation fra 
ledende stillinger i offentlige og private organisationer. Han har 
arbejdet i Danmark, Israel og Ghana. Derudover har han rådgivet 
regeringer og virksomheder i 25 overgangsøkonomier i  
Mellemøsten, Afrika, Østasien og Sydamerika. 

I årene 2017-2020 etablerede Tue Innovation Centre Denmark i 
Tel Aviv, Israel. Her opbyggede han innovationsalliancer mellem Danmark og Israel inden for  
sundheds-, fødevare- og klimateknologier. 

I 2020 tiltrådte han stillingen som Managing Director  for Greater Copenhagen, der er et politisk  
samarbejde mellem Sverige og Danmark. I Greater Copenhagen arbejder Tue David Bak bl.a. på  
at etablere et grænseoverskridende innovationsøkosystem for klima-, energi- og life science- 
teknologier. 

Tue David Bak har en kandidatgrad i statskundskab fra Københavns Universitet i Danmark samt  
uddannelser fra U.C. Berkeley, Wharton, Harvard University og Danmarks Tekniske Universitet, DTU.

Gennem deltagelse i seminarer, paneldebatter og rundbordsdiskussioner bidrager Tue David Bak 
til øget viden og inspiration inden for områder som udvikling af konkurrencedygtige byregioner, 
iværksætteri, lederskab i internationale organisationer og hvordan man skaber vækst med grønne 
innovationer.

Greater Copenhagen er et dansk-svensk politisk sa-
marbejde, der består af 85 kommuner og fire regioner, 
der skal opbygge en af verdens mest konkurrencedy-
gtige storbyregioner. 

Vi er drevet af ønsket om at transformere vores 
metropolregion gennem et tæt og engageret samar-
bejde med regeringerne i Sverige og Danmark og 
med EU.

Vi ønsker, at virksomhederne skal have de bedste 
betingelser for at investere, skabe innovationer og 
tiltrække arbejdskraft.  

Vi ønsker, at borgerne skal have adgang til gode job 
og kunne bevæge sig frit på tværs af grænserne. 

Vi ønsker, at universiteter, virksomheder og offentlige 
myndigheder fra Korsør til Kristianstad skal have de 
bedste betingelser for at samarbejde og i fællesskab 
udvikle grønne løsninger, regionens byer og fælles in-
frastruktur. Greater Copenhagen skal være et globalt 
center for bæredygtig vækst og grøn transport.

Greater Copenhagen er en vidensorganisation og føren-
de ekspert i regionen og offentliggør egne analyser om 
arbejdsmarked, infrastruktur og vækst.

Greater Copenhagen skaber vækst og udvikling for hele Sverige 
og Danmark

Tue David Bak
Managing Director, Greater Copenhagen
Mail: tdb@greatercph.com 
Linkedin  


